

کرونا دروغکویی غرب را روشن تر می کند

فرانسه و آمریکا اولین مبتلایان کرونا را پنهان کرده‌اند

یک پزشک فرانسوی از اولین ابتلا به کرونا یک ماه زودتر از زمانی که تصور می‌شد به فرانسه رسیده است، خبر داد تا معلوم شود که فرانسه هم مانند آمریکا سعی در پنهان کردن زمان ورود کرونا داشته است. طبق نتایج آزمایش‌های انجام‌شده از سوی مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری در آمریکا، نخستین مبتلای کرونایی آمریکا سه هفته قبل‌تر از اعلام رسمی مقامات، جان خود را از دست داده است. در یکی از مراکز تمدنی غرب که به قدمت روشنفکری خود می‌نازد، یک پزشک فرانسوی فاش کرد که ۲۷ دسامبر ۲۰۱۹، در نزدیکی پاریس بیماری بستری بود که گمان می‌رفت به ذات‌الریه مبتلا است، یعنی کرونا حداقل یک ماه زودتر از زمانی که تصور می‌شد به فرانسه رسیده است. تا پیش از این، در فرانسه سه فرد بیمار که ابتلای آنها به کرونا در ۲۴ ژانویه ۲۰۲۰ تشخیص داده شده بود، نخستین موارد ابتلا معرفی شده بودند.از این سه نفر، دو نفرشان به ووهان رفت و آمد داشتند و یک نفرشان هم از خویشاوندان نزدیک این افراد بود.

دکتر ایو کهن که به طور کامل بهبود یافته، گفته است که اصلاً تصور

ندارد که کجا ممکن است به این ویروس آلوده شده باشد، چون در هیچ منطقه آلوده‌ای تردد نداشته است و او ابتلای خود را از آزمایش مجدد

یک پنجه نمونه گیری از خود که به تازگی انجام شده، فهمیده است اما

نکته مهم تر اینکه دکتر کهن می‌گوید او پیش‌تر به آژانس ملی سلامت

در فرانسه هشدار داده بود و از ویروس‌شناسان خواسته بود تا موارد

نمونه‌برداری شده در بیمارستان‌های‌شان تست تشخیصی کرونا بگیرند

که ظاهره با بی توجهی این آژانس مواجه شده است.

ایو کهن که مسئول بخش اورژانس دو بیمارستان در نزدیکی پاریس

است برای فهمیدن منشأ ابتلای خود اخیراً پرونده ۱۴ بیمار را که با

علامت شبیه آنفلوآنزا در ده دسامبر وژانویه بستری شده بودند، مجدداً

مورد بررسی قرار داده و روشن شدده است آزمایش کرونای یک نفر از

آنها مثبت بوده است. اما در آن سوی آتلانتیک در غرب وحشی هم

طبق بررسی جدید «مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری در» آمریکا،

نخستین فردی که بر اثر ابتلا به ویروس کرونا جان خود را از دست داده

است، هفته‌ها قبل‌تر از اعلام رسمی مقامات کاخ سفید بوده است.

پایگاه خبری سی‌بی‌اس نوشت: بر اساس نتیجه بررسی‌های CDC

نخستین مرگ بر اثر کرونا در آمریکا در تاریخ ۶ فوریه رخ داده است؛ زنی

که بر اثر بیماری کرونا در خانه خود در «سانتا کلارا» درگذشت.

پیش‌تر تصور می‌شد که نخستین مرگ بر اثر ویروس کرونا در تاریخ ۲۶

فوریه در «کرکلند» واشنگتن رخ داده است.

همچنین با کالبدشکافی یکی دیگر از جان‌باختگان، مشخص شده است

که دومین مبتلای کرونایی آمریکا در تاریخ ۱۷ فوریه در خانه خود در

«سانتا کلارا» جان سپرده است. مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری در

بیانیه خود اظهار داشته است که این افراد هیچ‌گونه بیماری زمینهای

نداشت‌اند و به همین علت از آنها تست کرونا گرفته نشده است.

به گفته این مرکز در ماه فوریه تنها تست کرونا از افرادی که دارای سوابق

بیماری‌های عفونی و قلبی بوده‌اند، گرفته می‌شد.

طبق بررسی‌های انجام‌شده توسط CDC انتظار می‌رود که مرگ بر اثر

کرونا در منطقه «سانتا کلارا» بیشتر از آمار اعلامی باشد.

«سانتا کلارا» نخستین منطقه در آمریکا است که از ساکنان آن خواسته

شده بود برای کنترل بیماری در خانه‌های خود بمانند.

■ **پلوسی: یک پنجم کودکان آمریکا غذا ندارند**

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا با انتقاد از جمهوریخواهان برای کاهش

مالیاتی به نفع ثروتمندان گفت یک پنجم کودکان آمریکایی از غذای

کافی برخوردار نیستند.

ناسی پلوسی روز پنج‌شنبه در گفت‌وگو با شبکه خبری یولومپر گ اف‌زدو:

چیزی‌های اساسی وجود دارند که فوری هستند. امید جمهوریخواهان

برای کاهش مالیاتی‌های بزرگ برای آمریکایی‌های ثروتمند وقتی که تقریباً

یک پنجم مادران دارای فرزندان کوچکی می‌گویند کودکان‌شان غذای

کافی ندارند، یک چیز است.

وی با اشاره به اصرار جمهوریخواهان در رأس آنها خود دونالد ترامپ به

بازگشایی هر چه سریع‌تر اقتصاد آمریکا ادامه داد: مردم دارند می‌میرند،

کندم در حال رنج هستند و ما می‌خواهیم اقتصادمان را باز گشایی

کردیم. مردم می‌خواهند از این وضعیت خارج شوند اما کلید خروج از

این وضعیت، آزمایش، ردیابی و درمان است.

از طرف دیگر رئیس جمهور آمریکا در واکنش به موج انتقادات

دموکرات‌ها گفت: مجلس نمایندگان حقه و فریبی بیش نیست؛

مشتی آدم در آنجا گرهم آمده‌اند که همه‌شان از ترامپ متنفرند و

هر کسی را که بیشتر از ترامپ متنفر باشد، در کمیته‌ها به کار می‌گیرند.

همیشه همین‌طور بوده؛ صادقانه بگویم آنها نمی‌خواهند موفقیت ما را

شاهد باشند، این یعنی مرگ؛ مجلس نمایندگان باید از عملکرد خود

شرمگین باشد و صادقانه بگویم دمکرات‌ها باید شرم‌ند باشند زیرا

آنها نمی‌خواهند ما موفق شویم.

شنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۳۹۹ | ۱۵ رمضان ۱۴۴۱

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۹۸۴۴

ترامپ پاتریوت‌ها را خارج می‌کند و نیروهای آمریکا را در شبه‌جزیره کاهش می‌دهد

باج‌گیری گاوچران از گاو شیرده برای خروج!



گزارش یک

ظاهراً رئیس‌جمهور

امریکا بازم هم تصمیم گرفته سعودی‌ها را در کشاکش بحران کرونا و سقوط تاریخی نفت بپوشد. پنج‌هفته بعد از تهدید کم‌سابقه دونالد ترامپ درباره خروج نیروهای

امریکایی از عربستان در صورت ادامه‌وضع کنونی

قیمت نفت، چند منبع آمریکایی به

وال‌استریت‌ژورنال گفته‌اند امریکا دو اسکانداران از

جنگنده خود را از عربستان خارج کرده و در حال

انتقال چهار سامانه دفاع موشکی پاتریوت خود از

این کشور است و قصد دارد چند ده نفر از پرسنل

خود را که بعد از حمله به تأسیسات نفتی آرامکو به

عربستان اعزام برای مثال عربستان سعودی را که دیگر

امریکا قصد ندارد بیشتر از این در عربستان بماند،

آن‌هم یک دلیل بیشتر ندارد که دونالد ترامپ با این

صریح‌ترین عبارت ممکن آن را بیان کرده است.

ترامپ نه فقط به نفت عربستان بلکه گفته که «دیگر

نیازی به نفت خاورمیانه نداریم» معنای این جمله

رئیس‌جمهور آمریکا این است که حالا دیگر «امنیت

متحدین»، مهم‌ترین دلیل ماندن آمریکا‌ها در

خاورمیانه است ولی اگر این هزینه‌ها پاییده‌ای

امنیتی هم تغییر کند، کاخ سفید نه تنها دلیلی برای

ماندن در عربستان، بلکه برای ماندن در خاورمیانه هم

دلیلی نخواهد داشت. شواهد و قرائن نشان می‌دهد

هزینه - فایده‌های حضور امنیتی آمریکا هم در حال

تغییر کردن است. این را وال‌استریت‌ژورنال در

تازه‌ترین گزارش خود پنج‌شنبه منتشر و تأکید کرده

که واشنگتن دیگر ایران را «تهدیدی فوری» برای

منافع راهبردی آمریکا ارزیابی نمی‌کند.

■ **باز پس گیری ۸ تریلیون**

دولت ترامپ در فروختن کارهای ناگزیر سیاست

خارجی آمریکا به متحدین خود، تاجر کم‌سابقه‌ای

از خود نشان می‌دهد. رئیس‌جمهور آمریکا که بارها

گفته «۸ تریلیون دلار در خاورمیانه هزینه کردیم،

چهارم» تلاش می‌کند دست‌کم بخشی از این

هزینه‌ها را از مسیر استراتژی خروج، از متحدین

امریکا پس بگیرد. ترامپ این واقعیت را که دیگر

حاضر به سواری رایگان به متحدین خود نیست،

در سخنرانی میان طرفدارانش در مینه‌سوتا در

مهر ماه ۹۷ به صراحت مطرح کرد: «ما از کشورهای

ثروتمند دفاع می‌کنیم ولی این کشورها از پرداخت

هزینه‌های دفاعی‌شان به امریکا خودداری می‌کنند.

با تنها در صد بیستار کمی از این هزینه‌ها را به ما

پرداخت می‌کنند. آنها کنید ما روابط طولانی با این

سازمان کشورها هم برای مثال عربستان سعودی را در نظر

بگیرید که پول بسیار زیادی دارد.» ترامپ در مهرماه

۱۳۹۸، یعنی حدود یک ماه بعد از حمله انصرالله به

تأسیسات نفتی عربستان، برای اولین بار اعلام کرد که



تهدید به قطع اتحاد راهبردی ۷۵ ساله با سعودی‌ها تاکنون سابقه نداشته تا جایی که یک منبع آمریکایی همان موقع فاش کرد که بن‌سلمان که عملاً اداره امور عربستان را در دست دارد، هنگام گفت‌وگو با ترامپ دستیاران خود را از اتاق بیرون کرده بود تا بتوانند به‌صورت خصوصی با رئیس‌جمهور آمریکا صحبت کنند. حالا به فاصله چند هفته بعد از این تهدید، منابع آمریکایی می‌گویند که دولت آمریکا در حال عملی کردن این تهدید است. وال‌استریت‌ژورنال روز پنج‌شنبه از قول منابع آمریکایی گزارش کرد که آمریکا ضمن خارج کردن سامانه‌های ضد موشکی پاتریوت از عربستان، در حال بررسی کاهش حضور نظامی در این کشور است. به نوشته این روزنامه، آمریکا دو اسکانداران از جت‌های جنگنده خود را از عربستان خارج کرده و در حال انتقال چهار سامانه دفاع موشکی پاتریوت خود از این کشور است. این روزنامه می‌نویسد که امریکا همچنین در حال بررسی کاهش ظرفیت‌های نظامی خود در عربستان است که به معنای پایان حضور ششمگیر نظامی واشنگتن در این کشور است. آسوشیتدپرس هم این خبر را تأیید کرده و از قول یک مقام آمریکایی گزارش کرد که واشنگتن قصد دارد دو سامانه ضد موشکی پاتریوت

و برخی از جنگنده‌های خود را از عربستان سعودی

خارج کند. آسوشیتدپرس این تصمیم را به تنش‌های

نفتی میان دولت‌های آمریکا و عربستان سعودی ربط

داده و نوشته این اتفاق در بحوه‌حوه تنش‌های میان

عربستان سعودی و دولت ترامپ بر سر تولید نفت

رخ داده است.

■ **ایران تهدید فوری نیست!**

نکته قابل توجهی که وال‌استریت‌ژورنال در گزارش

خود به آن اشاره کرده، این است که آمریکا در حال

بررسی کاهش حضور نظامی خود در خلیج فارس

است بر برخی مقام‌های آمریکایی گفته‌اند که علت این

افزایش، برای منافع راهبردی آمریکا ارزیابی نمی‌کند.

در حالی که دولت آمریکا همچنان به سیاست فشار

حداکثری مقابل ایران ادامه می‌دهد و در تازه‌ترین

موضع‌گیری خود نیز اعلام کرده که به دنبال تمدید

قراردت تسلیحاتی ایران از سوی آمریکا از یک سو و

تلقی تمهیدات امنیتی آمریکا در منطقه خاورمیانه

است. خبرگزاری اسپوتنیک دیروز در تحلیلی،

کاهش حضور آمریکا در عربستان را «سناریوی

باج‌گیری جدید» توصیف کرد و نوشت: «مشخص

است باز هم رژیم جمهوری آمریکا به باقیمانده اموال

عربستان سعودی و دیگر کشورهای عرب حوزه خلیج

فارس که به صورت نقد در آمریکا و دیگر بانک‌های

غربی نگهداری می‌شود چشم‌دوخته است.»

کاخ خیر

همزمان با آغاز دور تازه سفرهای زمی خلیل‌زاد، فرستاده ویژه آمریکا در امور افغانستان سخنگوی دفتر سیاسی گروه طالبان اعلام کرد که ملابرادر معاون سیاسی طالبان شب گذشته در دوحه قطر با خلیل‌زاد دیدار کرده است. به گزارش رسانه‌های افغانستان، سپهرل شاهین، سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در توئیتز اعلام کرد که ملابرادر و خلیل‌زاد در این دیدار درباره سرعت بخشیدن به روند تبادل زندانیان، آغاز مذاکرات میان افغان‌ها و اجرای کامل توافقنامه صلح آمریکا با طالبان گفت‌وگو کردند. پیش‌تر وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرده بود که خلیل‌زاد دور تازه‌ای از سفرها را به قطر، هند و پاکستان آغاز کرده‌است.

کاخ خیر

کابینه‌های کلاظمی بالاخره تشکیل شد ولی با ۶۵ درصد ظرفیت

هلهله آمریکا برای دولت نیمه‌کاره عراق

دولت جدید می‌خواهند نخست وزیر جدید را در طرح مسئله خروج آمریکا از عراق با رودر بایستی مواجه کنند. به علاوه، کامل نشدن کابینه عراق، به تداوم بی‌ثباتی‌هایی منجر خواهد شد که آمریکا چندان هم از آنها ناخرسند نیست. این موضوع در سخنان آیت‌الله سید یاسین الموسوی، امام جمعه بغداد نیز انعکاس داشت. وی با اشاره به بافشاری

امریکایی‌ها بر ادامه حضور در منطقه از جمله عراق

به ترندهای مختلف تأکید کرد: «امریکایی‌ها باید

خارج شوند، زیرا آنها داوطلبانه از منطقه خارج

نمی‌شوند و فقط با مقاومت بیرون رانده خواهند

شد.» مهدی الصمدیعی، مفتی اهل سنت عراق

هم‌روز جمعه تشکیل کابینه را تریبک و خطاب به

کلاظمی گفت: «بار غبت و شجاعت بروی مسئله

خارج نیروهای نظامی و آمریکایی از عراق، کار کن.

انتونویو گوتزش، دبیرکل سازمان ملل نیز ضمن

استقبال از تشکیل دولت جدید عراق، بر مشارکت

همه طیف‌های عراقی در روند سیاسی این کشور

تأکید کرد. جوزف بورل، مسئول سیاست خارجی

اتحادیه اروپا پنج روز پیش‌شنبه در بیانیه‌ای ضمن

حمایت از تشکیل دولت کلاظمی از آمادگی

عراقی دموکراتیک و آباد خیرداد. محمد بن سلمان

عرب و لیبهد عربستان سعودی هم در تماس تلفنی

ضمن تریبک به کلاظمی برای تشکیل دولت

جدید عراق، از وی برای سفر رسمی به ریاض

دعوت کرد. مشعل بن فهدی السملعی، رئیس

عراق را بخش جدایی‌ناپذیر امنیت منطقه‌ای

کشورهای عربی دانسته است.



واکنش

ایران: امریکادر جایگاهی نیست که موضوعات برجام را مطرح کند

در شرايطی که امریکا قصد دارد با تصویب قطعنامه جدید در شورای امنیت تحریم‌های تسلیحاتی ایران را تمدید کند، وزارت امور خارجه ایران اعلام کرد که واشنگتن در مورد برجام که دو سال پیش به شکل یکطرفه از آن خارج شد حق اظهار نظر ندارد. روسیه نیز گفت که واشنگتن برای بازگشت مکانیسم ماشه علیه ایران نیاز به قانع کردن همه اعضای شورای امنیت دارد.

وزارت امور خارجه ایران در دومین سسال خروج امریکا از توافق

هسته‌ای بیانیه‌ای کتبی منتشر کرد. به گزارش خبرگزاری ایرنا، در

این بیانیه آمده است: «امریکا از برجام نفرت دارد، از آن خارج شده و

می‌کند. ایالات متحده اصلاً در جایگاهی نیست که موضوعات برجام را

مطرح کند.» سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران

هم‌روز جمعه در توییتی نوشت: «امریکا باید یکجانبه‌گرایی خفت‌بار

را پایان دهد.» سیدعباس موسوی ضمن انتشار داده‌نامه‌ای از خروج

به دنبال آن بوده تا منافع کوتاه مدت خود را به قیمت رفاه درازمدت

کشورها تأمین کند. این رژیم باید یکجانبه‌گرایی خفت‌بارش را پایان

دهد.» سیاست‌های ضد ایرانی آمریکا، واکنش روس‌ها را نیز در پی

داشته است.

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، میخائیل اولیانوف، نماینده ویژه

روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین روز جمعه در رشته توییتی

نوشت: «دو سال قبل در چنین روزی آمریکا از برجام خارج شد. حال

می‌توانیم ببینیم که این اقدام سبب ناآمنی در خلیج فارس، توسعه

برنامه‌های هسته‌ای ایران فراتر از محدودیت‌های توافق شده و تلاش

مستأصلانه آمریکا برای محسوب شدن به عنوان یکی از طرفین توافق

با ایران شده است.» وی در توییت دیگری نوشت: «مکانیسم بازگشت

ارتباطی با رأی دادن ندارد و اتوماتیک است اما اول ایالات متحده باید

تمام اعضای شورای امنیت سازمان ملل و باقی جامعه بین‌المللی را

قانع کند که هنوز یکی از طرفین توافق هسته‌ای با ایران محسوب

می‌شود. این کار تنها از طریق پایبندی اثبات شدنی ممکن است.»

این مقام ارشد روسی همچنین نوشت: «اقدامات از تلاش‌های مسخره

و حساب‌نشدن آمریکا برای اثبات اینکه همچنان یکی از طرفین برجام

محسوب می‌شود، شکل گرفته است. خروج از برجام به عنوان یک

تصمیم ملی شناخته‌شده، بسیار بدبینانه بود. این وضعیتی منحصر به

فرد در روند کاری شورای امنیت است.»

امریکا در روزهای اخیر قطعنامه‌ای را میان شماری از اعضای شورای

امنیت توییت کرده که خواستار تمدید این تحریم‌ها علیه ایران است. با

این حال، تصویب این قطعنامه منوط به موافقت ۹ عضو شورای امنیت

و عدم وتو از سوی روسیه و چین است. حتی دیپلمات‌های اروپایی

در هفته‌های اخیر اعلام کرده‌اند که قطعنامه واشنگتن برای تمدید

تحریم‌های تسلیحاتی ایران در بین اروپایی‌ها هم خیر ندارد و در

همان روز از آنه در شورای امنیت سازمان ملل رد خواهد شد. واشنگتن

در حالی به دنبال تصویب چنین قطعنامه‌ای است که خود عضو ای

برجام نیست و عملاً صلاحیت تصمیم‌گیری در این موضوع را ندارد.

از سوی دیگر، مموکرات‌ها در مجلس سنیاتن آمریکا روز پنج‌شنبه

تلاش کردند با تصویب طرحی استیصال جنگی دونالد ترامپ،

رئیس‌جمهور این کشور علیه ایران را سلب کنند که با وجود مخالفت

جمهوریخواهان در این زمینه تا کام نماندند. به گزارش خبرگزاری

رویترز، کاخ سفید در بیانیه‌ای این مصوبه کنه‌گر را ناقض اختیارات

ریاست‌جمهوری و یک جمله سیاسی علیه دونالد ترامپ در آستانه

انتخابات ریاست‌جمهوری خوانده بود.

اخبار کوتاه

■ **بخش اعتراف یک آمریکایی درباره توطئه علیه کاراکاس**
لوک دمنان، عضو سابق نیروهای ویژه آمریکا در پی اعترافات

گفت که وی در قبال آزادی یک شرکت مستقر در ایالت فلوریدا

امضا کرد تا در ازای دریافت یکصد هزار دلار مخالفان ضدولتی

در ونزئلا را برای انجماد یک حمله آموزش دهد. بنابر گزارش

خبرگزاری آسوشیتدپرس، دمنان همچنین گفت که دونالد ترامپ،

رئیس‌جمهور آمریکا از طرح سیلورکورب علیه دولت ونزوئلا حمایت

کرده است. دمنان ۳۴ ساله و ایران‌بری که او نیز عضو سابق نیروهای